

Información Personal

NOMBRE CARGO ACTUAL

ESTUDIOS LICENCIATURA TELÉFONO CORREO ELECTRÓNICO

EXPERIENCIA LABORAL

LUIS MIGUEL ABUNDIS CAMACHO

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN A LA NIÑEZ Y

ADOLESCENCIA

ABOGADO

MAESTRÍA EN DERECHO PÚBLICO

33 38363444 EXT. 5421

Imabundis@difzapopan.gob.mx

Jefe del Departamento de Protección a la Niñez y Adolescencia Octubre 2021. (Actual)

Secretario Relator del Consejo de la Judicatura del Estado de Jalisco en el periodo del 2016 al 2020.

Director Jurídico de la Secretaria de Desarrollo Social en la Administración Pública Municipal de Guadalajara 2012-2015.

CURSOS O TALLERES

Seminario "Adopción, Tutela y Tratados Internacionales" impartida por el Consejo de la Judicatura del Estado de Jalisco a través del Instituto Judicial, mayo, 2011

Seminario "Medios Alternativos de Solución de Conflictos" impartida por el Consejo de la Judicatura del Estado de Jalisco a través del Instituto Judicial, marzo, 2011

Taller de "Ley General de Acceso de las Mujeres a una Vida Libre de Violencia y la Violencia Feminicida" impartido por la Secretaría de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres del Poder Judicial del Estado de Jalisco, septiembre, 2019.